
ENAC 
ENTE NAZIONALE PER L·AVIAZIONE CIVILE 

ENAC 

P~otocollo del 0~/09/2018 Il Direttore Aeroportuale 
Sicilia Orientale 

0096063/ESN 

ORDINANZA Nr.09/2018 

/I Direttore Aeroportuale Sicilia Orientale 

Visti: 

Il Regolamento (UE) N. 255/2010 della Commissione del 25 malio 2010 recante 
norme comuni per la gestione dei flussi del traffico aereo. 

Il Codice della Navigazione, approvato con Regio decreto N. 327 del 30 marzo 
1942 e ss.mm.ii. 

Il Decreto Legislativo 25 luglio 1997 n.250 - Istituzione dell' Ente Nazionale per 
l'Aviazione Civile. 

Acquisita: 

la "Procedura per la limitazione temporanea della capacità aeroportuale a seguito di 
eventi criticr , di seguito denominata Procedura, elaborata congiuntamente da 
SO.A.CO. S.p.A. ed ENAV - Società Nazionale di Assistenza AI Volo - S.p.A. 

Considerata : 

la necessità di disporre di un periodo di tempo per l'applicazione sperimentale della 
Procedura, atto ad acquisire eventuali ed ulteriori elementi di giudizio: 

ORDINA 

Articolo 1 

La Procedura di CUI In epigrafe, allegata alla presente Ordinanza, è da 
considerarsene parte integrante ed è applicabile con decorrenza immediata. 

Articolo 2 

Entro 60 giorni dalla presente, SO.A.CO. S.p.A. ed ENAV - Società Nazionale di 
Assistenza AI Volo - S.p.A., organizzeranno una esercitazione con madalità Table 
Top Exercise sulla Procedura. 

Aeroporto Fontanarossa 
95121 Catania 

tel. +39 095 340710 
fax +39 095 349544 

orienta lesicilia .apt@enac.gov.it 
protocollo@pec.enac.gov. it 

www.enac.gov.it 

c. f. 97158180584 
ESN 



Articolo 3 

Avverso la presente è ammesso ricorso nei termini di Legge davanti il Giudice 
competente. 

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 

Catania 5 settembre 2018 

~,ORE 
DOTT. '~;rusco 


